Протокол № 8
Заседания комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Город Балей» на 2018 – 2022годы»
г. Балей                                                                                                          «16» марта 2018 г.
На заседании комиссии присутствовали:
 – Заверуха Л.Т. –Глава городского поселения «Город Балей»;
- А.И. Моторин – председатель совета городского поселения «Город Балей»;
- А.А. Гололобов - депутат совета городского поселения «Город Балей»;
- К.Н. Слепцова – депутат совета городского поселения «Город Балей»;
- В.Д. Барадин - депутат совета городского поселения «Город Балей»;
- О.В.Щербинина – специалист Администрации городского поселения «город Балей» по разработке муниципальных программ и проектно- сметной документации
- Т.А. Кокташева- председатель женсовета;
- В.А. Овсюков – директор муниципального унитарного предприятия «Обелиск»;
- К.С. Шишкин – специалист по архитектуре и земельным отношениям Администрации городского поселения «Город Балей»;
- Г.А. Устимова – председатель союза пенсионеров;
- Г.Ф. Ташлыков – представитель общественности;
- В.А. Семибратов - представитель Администрации МР «Балейский район».

      Повестка дня:
1. Изменение приоритетных  направлений  развития  города  Балей  в рамках соглашения о социальном партнёрстве с ООО «РДМ».

     Специалистом  Администрации городского поселения «город Балей» по разработке муниципальных программ и проектно- сметной документации - О.В. Щербининой было доведено до присутствующих что по состоянию на 16.03.2018 в соответствии с утвержденными проектами разработана сметная документация и подготовлен соответствующий пакет документов для проведения  проверки достоверности определения сметной стоимости.
      Главой городского поселения «Город Балей»  было доведено до присутствующих что, Главой муниципального района «Балейский район» С.Ю. Гальченко было направлено письмо в адрес ООО «Тасеевское» с просьбой выделить из средств предусмотренных на развитие города «Балей» 2 500 000, 00 руб. на ремонт кровли здания СОШ №14. Учитывая что выделяемые средства были распределены на предыдущем заседании комиссии необходимо рассмотреть вопрос из каких видов работ будут удержаны средства на ремонт кровли.
      Заслушав Главу городского поселения «Город Балей» и всесторонне обсудив вопрос комиссией было предложено пригласить на следующее заседание комиссии для решения поставленного вопроса Главу МР «Балейский район» С.Ю.Гальченко
За данное предложение проголосовало:
-за 12  членов комиссии;
- против 0 членов комиссии;
- воздержались – 0 членов комиссии;

            Комиссия по итогам проведения обсуждений решила:
1. Направить подготовленный пакет документов в Гос. Экспертизу Забайкальского края;
2. Пригласить на следующее заседание общественной комиссии которое состоится 23.03.2018 г. в 11:00 ч. Главу МР «Балейский район» С.Ю. Гальченко;
[bookmark: _GoBack]
Председатель комиссии: ________________ Л.Т. Заверуха

Секретарь комиссии: ___________________ О.В. Щербинина